ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-NC

V/v chủ trương tổ chức các

Đoàn công tác xúc tiến đầu
tư thương mại ở nước ngoài

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

                                      Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Ngoại vụ.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư và đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Tờ
trình số 926/TTr-SNgV và Tờ trình số 927/TTr-SNgV ngày 16/8/2023 về việc tổ
chức Đoàn công tác của tỉnh xúc tiến đầu tư thương mại tại Israel và Đoàn công tác
của tỉnh xúc tiến đầu tư tại Hoa Kỳ và Canada; thực hiện ý kiến kết luận của Thường
trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1072-TB/TU ngày 18/8/2023; Chủ tịch Ủy ban nhân
dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương tổ chức 02 Đoàn công tác của tỉnh đi xúc tiến đầu tư

thương mại ở nước ngoài, cụ thể:
- Đoàn xúc tiến đầu tư tại Hoa Kỳ và Canada do đồng chí Lê Kim Toàn, Phó Bí

thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng đoàn Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh làm Trưởng đoàn;
- Đoàn xúc tiến đầu tư thương mại tại Israel do đồng chí Phạm Anh Tuấn, Phó

Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh làm Trưởng đoàn.

(Thành phần các Đoàn công tác, thời gian và kinh phí chuyến đi thực hiện theo

Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 1072-TB/TU gửi kèm theo Công
văn này)

2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chịu trách
nhiệm đảm bảo công tác hậu cần; chương trình nội dung, tài liệu làm việc và các nội
dung liên quan chuyến công tác; báo cáo đồng chí Trưởng đoàn chậm nhất là 10 ngày

trước ngày tổ chức chuyến đi.
- Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan liên

quan chịu trách nhiệm thực hiện các thủ tục đoàn ra theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan liên quan khẩn trương phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- CVP, PVP TH;

- Lưu: VT, K1, K6, K12.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

6167 25 08